выписка

из Протокола № 5

заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению

муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов

в муниципальном образовании город Набережные Челны

25.09.2025     каб. 363                 время 15.00

Повестка дня:

 о рассмотрении представления Прокуратуры города Набережные Челны об устра-

нении нарушений законодательства о противодействии коррупции;

В Исполнительный комитет ____2025 поступило представление Прокуратуры города

Набережные Челны (далее - представление) о проведении проверки исполнения законода-

тельства о противодействии коррупции в отношении ___ муниципального служащего Ис-

полнительного комитета муниципального образования город Набережные Челны.

В соответствии с п. 11 ч. 1 ст. 12 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О му-

ниципальной службе Российской Федерации» муниципальный служащий обязан уведом-

лять в письменной форме представителя нанимателя (работодателя) о возникновении лич-

ной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит

или может привести к конфликту интересов и принимать меры по предотвращению подоб-

ного конфликта.

В ходе проверки Прокуратурой города Набережные Челны установлено что:

 между ______ и ______. в период с ____ по ____ годы заключены муниципальные

контракты на техническое обслуживание Административного здания;

 в период с _____ по ______ __________ получал от ____________ денежные возна-

граждения на общую сумму не менее _________ рублей в качестве взятки, за совершение в

пользу последнего действий, входящих в его служебные полномочия, а именно за беспре-

пятственное и своевременное принятие выполненных работ и подписание документов по

выполненным работам и оказанным услугам по заключенным муниципальным контрактам

заказчику в лице Исполнительного комитета по техническому обслуживанию администра-

тивного здания, расположенного по адресу: ________, а также за общее покровительство

деятельности указанного _______.

По данному факту Следственным отделом по г. Набережные Челны СУ СК России по

Республике Татарстан в отношении ________ возбуждено уголовное дело по признакам

преступления, предусмотренного ч.6 ст.290 Уголовного кодекса Российской Федерации

(получение взятки в особо крупном размере);

 ______ ________ (воскресенье) в нарушение п.7 ч.1 ст.14 Федерального закона № 25

(запрет на использование в целях, не связанных с исполнением должностных обязанно-

стей, средства материально-технического, финансового и иного обеспечения, другое му-

ниципальное имущество) управлял транспортным средством _______ с государственным

регистрационным знаком ______, которое принадлежит ________.

В связи с нахождением _______ под домашним арестом предоставление муниципаль-

ным служащим объяснений по вышеуказанному факту выявленных в ходе проведенной

Прокуратурой города проверки исполнения законодательства о противодействии корруп-

ции не представляется возможным.

Заслушали:

- _______, помощника Прокурора города Набережные Челны.

Решили:

По итогам рассмотрения представления Прокуратуры об устранении нарушений за-

конодательства о противодействии коррупции:

1) установить, что муниципальным служащим ______ не соблюдены меры по предот-

вращению или урегулированию конфликта интересов;

2) рекомендовать Руководителю Исполнительного комитета применить к _______

конкретную меру дисциплинарной ответственности в виде увольнения в связи с утратой

доверия

Результаты голосования:

«за» - единогласно;          «против» - нет;       «воздержались» - нет.

 Председатель комиссии

Секретарь комиссии

Члены комиссии